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Bästa föräldrar! 
 
 

Ni har deltagit/deltar i projektet Nycklarna till en god uppväxt: en uppföljningsstudie av förutsättningarna för barns 

välfärd administrerad av Åbo center för barn- och ungdomsforskning. En av aktörerna inom projektet är ämnet 

logopedi som utbildar talterapeuter vid Åbo Akademi.  

 
I vår delundersökning Prata på som riktar sig till svenskspråkiga och tvåspråkiga (svenska/finska) familjer följer vi 

med barnets tal- och språkutveckling och eventuella störningar i den. De äldsta barnen som är med i undersökningen 

har just fyllt två år, och de yngsta beräknas födas i mars 2010. Beroende på ert barns ålder har ni hittills fått en viss 

mängd material och blanketter med posten. 

 
Flera föräldrar har redan fått och fyllt i ett frågeformulär om barnets tidiga talutveckling (”Kommunikativ utveckling; 

ord och gester”) när barnet fyllde ett år, ett stort tack för det! Har ni glömt att fylla i och posta formuläret, går det bra 

att ännu göra det – kom ihåg att markera datumet då formuläret är ifyllt. Följande blankett om barnets språkliga 

utveckling (”Kommunikativ utveckling; ord och satser”) kommer när barnet fyller två år. Om föräldrarna har olika 

modersmål (svenska/finska), får ni både de finskspråkiga och de svenskspråkiga blanketterna. Ni skall då fylla i och 

returnera båda blanketterna; den finskspråkiga föräldern fyller i den finskspråkiga blanketten och den svenskspråkiga 

föräldern fyller i den svenskspråkiga blanketten om barnets talutveckling. Om ni är en tvåspråkig familj och har fått 

talutvecklingsblanketterna på två språk men endast fyllt i den ena, så går det bra att skicka den andra i efterhand. Kom 

ihåg att markera ifyllningsdatumet! Om någon familj inte har fyllt i ettårsblanketten så kan ni i alla fall fylla i 

tvåårsblanketten när det blir aktuellt. Samtliga formulär administreras av Åbo center för barn- och ungdomsforskning 

som skickar ut dem och dit postar ni också era svar. 

 
När ert barn fyller tre år erbjuder vi en undersökning av talterapeut (också uppsökande verksamhet!) 

och då får ni mera detaljerad information om hur talet och språket utvecklas just hos ert barn. 

 
Vi hoppas att ni fortsätter att vara med i studien! Resultaten ger viktig och unik information om tal- och 

språkutvecklingen hos finlandssvenska och tvåspråkiga barn, och vi är ytterst tacksamma för er insats.  

 
 

Susanna Simberg   Hanna Lagström 

talterapeut, docent   forskningsledare 

Åbo Akademi, logopedi   Åbo center för barn- och ungdomsforskning 

 

 

Om det är något mera ni vill veta om Prata på så kontakta gärna Susanna Simberg: 

e-post: susanna.simberg@abo.fi, telefon: 02 215 3619, 044 555 2875 (kvällstid) 

 

Om ni behöver blanketter eller svarskuvert, kontakta gärna byråsekreteraren Jennifer Penttinen: 

e-post: jennifer.penttinen@utu.fi, telefon: 02 333 6523 


